
15 月 19:00 センター
16 火

10:00 センター
13:30 則貞会館

19 金 19:00 センター
1 月 18:30 センター 9:30 センター

9:30 センター 17:30 センター
13:30 センター
19:00 センター 13:00 センター

5 金 19:00 センター 25 木 18:30 センター
9 火 9:30 センター 10:00 センター
10 水 9:00 センター 15:00 センター

10:00 五十目山会館 27 土 9:30 センター
19:00 センター 31 水 19:00 センター

17

12 金

3 水

26

体振役員会議

ふれあい運動定例会

民児協月例会
母推定例会

23 火
～古紙の日～

地域づくり役員会
22 月

地域づくり三役会
老連理事会

社協理事会

おんだ翼例会

交通役員会
見守り隊総会
おんだ翼役員会

オレンジほっとサロンin五十目山

金
環衛連理事会

オレンジほっとサロン

母推定例会
恩子連定例会

オレンジほっとサロンin則貞
ひよこミルク

自治連理事会

～燃やせないごみの日～
子ども委員会定例会

水

3月の健康相談 
 

 

 

3月号（４９４号） 

  

発行年月日 令和３年3月１日 
発   行 恩田ふれあいセンター 
        地域づくり協議会 
  

世 帯 数  ６，１５８戸  （０）   

総 人 口 １２，５４１人  （+5） 

恩 田 校 区（1月末） 

 男：６，１３９人 （+2） 

 女：６，４０２人 （+3） 

第３(水)山本保健師 在勤9：30～11：30 子ども・大人相談 

TEL/FAX   ２１－０３４９ 

 コミュニティHP  www.onda-ube.com 

年代別順位（チーム恩田73人参加者は30代から90代）  

 

 

50代 

60代 

70代 

80代 
90代 

男性 

 

 

石井 徹さん 

独歩さん 

無一文さん 

松本洋亮さん 
徳原 泉さん 

30代 

40代 

50代 

60代 

70代 

80代 
 

 

女性 

ベルさん 

みわさん 

こやさん 

木村清未さん 
K.山田さん 

宮地孝子さん 

 

 

404,455歩 

472,497歩 

733,989歩 
417,274歩 
196.368歩 

198,341歩 

261,214歩 

304,417歩 

372,767歩 

542,986歩 
358,326歩 

************************* 

  フォトコンテスト結果発表
************************* 
 

大賞  三宅宗和さん 

       「登校」 
優秀賞  

 末田英明さん  

      「朝の空港」 

 藤重英子さん 

      「さぁ出発だGo！」 
 

佳作 

 田中恭子さん  

  「恩田っ子を育む公園」 

 M．Kさん 

「みんなで楽しくさつまいも堀

り」 
 

センターに掲示しておりますの

で、ぜひご覧になってください。 

         

     
 

恩田地区ウオーキングチャレンジ 1月結果発表！！ 

主催：恩田地域づくり協議会 

  

                                                                         

担当 山本保健師 

日時：３月１７日（水） 

           １０：００～１１：３０  

       （毎月第三水曜日） 

場所：恩田ふれあいセンター  

           1階広報室   

申込：不要  

「３月は、体組成測定です」 

 

＊＊ズームを利用した自宅から

のオンライン相談もお受けします。 

ご希望の方は事前に下記アドレ

スまでご相談ください。 
com@onda-ube.com 

  

 「常盤中校区の未来を考える会」（拡大学校運営協議会） 
                              宇部市立常盤中学校 校長 田原 暢也 
 

 令和３年２月８日（月）に「常盤中学校区の未来を考える会」 

と題し、拡大学校運営協議会を開催しました。この会には、恩 

田小、岬小、常盤中の学校運営協議会の委員さんと常盤中 

学校の生徒会役員１０名が参加し、地域や保護者、教職員、 

中学生がそれぞれの立場から意見を交換しています。今年 

度のテーマは、「常盤中学校区の地域連携を考える」に設定 

し、健康安全部会、環境美化部会、地域連携部会、学習支援 

部会の４部会に分かれて熟議を行いました。出された意見の 

一部を紹介します。 

・調理実習やミシンの授業などで地域の方に補助してもらう 

・小学生の補習に中学生が補助につく 

・地域行事の企画段階から中学生も参加する 

・地区のお祭りなどの行事に小中学校のブースを出す 

・地区の除草作業等に小中学生も積極的に参加する 

・見守り隊の方と一緒に挨拶運動をする など 

 出された意見は生徒会でしっかり吟味し、実施に向けて検 

討していきます。委員の方から「地域は君たちに協力するよ」 

と心強いお言葉をいただき、大変感謝しています。 

熱心な熟議の様子 

部会の意見を発表 



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

10：00～11：00

17：30～19：30

9：00～16：00

13：00～16：00

土 13：00～16：00

13：30～16：00

18：30～20：30

10：00～11：15

14：00～16：00

9：00～11：00

9：45～11：45

9：45～11：45

13：30～15：00

9：30～15：30

10：00～11：30

13：00～17：00

10：00～12：00

9：30～12：00

13：00～15：00

13：00～15：00

企画室

別　館

別　館

別　館

別　館

水・日　9：00～12：00 13：00～16：00

第2・4（火・金）他

毎週（月・金）

水・土・日

会議室

企画室

会議室

会議室

会議室

企画室/和室

和　室

企画室

会議室

企画室

会議室

別　館

    (土曜日は午後）

第２・４（水）

第２・４(水）

第2・3・4（水）

毎週（木）

毎週（木）

第1・3（金）

第１・３（木）

毎週（金）

毎週（金）

第1・3（金）

毎週（土）

第2.4（金）

毎週（土）

毎週（土）

恩田民踊つばさ会

29

ヨガ教室

シェイプアップ３Ｂ体操

和服リフォーム洋裁教室

茶道同好会

書道

剛山流吟道 昇山会 恩田支部

あしこし元気体操教室

健身気功教室

卓球同好会　　　　　　　　

ペン英習字教室

M☆Stars～キッズダンス～

恩田陶芸教室

恩田卓友会

卓球愛好会

五十鈴古流いけばな教室・
子供いけばな教室

いけばな同好会

書道

健康教室

琴伝流大正琴ひまわりグループ

別　館 9：45～11：45

M☆Stars～キッズダンス～

ポピュラーダンス同好会

企画室

企画室

企画室

別館

会議室

9：50～11：50

19：00～21：00

13：00～16：00

17：00～19：00

13：30～17：00

17：00～19：00

19：00～21：00

毎週（水）

毎週（水）

第１（水）

第1・3（水）

第2・4（水）

リズム体操（K＆F)

恩田俳句入門教室

会議室 9：45～11：45毎週（月）

毎週（月）

第４（月）

第1～４（月）

毎週（火・木）

毎週（火）

第４（火）

企画室

別　館

別　館

別　館

企画室

ヨガ教室（B)

やさしい太極拳

菜摘会（読書会）

誠章流吟剣詩舞道会

卓球同好会S

教室･同好会 実施日 会　場 時　間

令和３年度　教室・同好会一覧表（恩田ふれあいセンター）


